

آرای شهر

اعضای شورای شهر از عملکرد دولت انتقاد کردند خودروسازان مهم‌تر از سلامت مردم!



اعضای شورای اسلامی شهر تهران در دو بیست و هشتمین جلسه شورا نسبت به عملکرد دولت در پرداخت وام خرید خودرو و غفلت از حمل‌ونقل عمومی و معضل آلودگی هوای پایتخت تذکراتی را مطرح کردند. به گزارش «وطن امروز»، رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون محیط زیست و سلامت شورای اسلامی شهر تهران در تذکرات پیش از دستور دو بیست و هشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران، اظهار داشت: دستگاه‌های اجرایی نباید تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری انجام دهند که تهدیدکننده آرامش روح و روان مردم باشد. حافظی یادآور شد: تسهیلات برای خرید خودرو باعث تثبیت و افزایش خودروی شخصی می‌شود و خسارت‌هایی را ایجاد می‌کند. رئیس کمیسیون محیط زیست و سلامت شورای اسلامی شهر تهران بیان داشت: از محل منابعی که برای تسهیلات در نظر گرفته شده است، می‌توانستند یکپنجاه و ۸۳۳ دستگاه اتوبوس را به حمل‌ونقل عمومی اضافه کنند تا شاهد اقداماتی در جهت کاهش آلودگی هوا باشیم.

بودجه حمل‌ونقل در جیب خودروسازان همچنین رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران نیز در تذکراتی از اختصاص یک میلیارد دلار بودجه برای خرید خودرو با توجه به نیاز مبرم شهر تهران به گسترش و تجهیز ناوگان حمل‌ونقل عمومی انتقاد کرد. اقبال شاکری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران در جلسه علنی شورای شهر تهران در تذکرات پیش از دستور، اظهار داشت: بانک مرکزی یک میلیارد دلار برای خرید خودرو اختصاص داده است و براساس این اعتبارات ۱۱۰ هزار خودرو با وام ۲۵ میلیون تومانی به فروش رفته است. رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران خاطر نشان کرد: با این مبلغ می‌توانستیم نسبت به تکمیل پروژه‌های ملی اقدام کنیم. خودروهایی که در اختیار مردم قرار می‌گیرد، فاقد استاندارد و ایمنی لازم هستند و در آلودگی هوا نیز تأثیر گذارند. شاکری با طرح سوالی مبنی بر اینکه مدیریت یکپارچه شهری کجاست؛ افزود: تمام خودروهای فروخته‌شده در کلاترها ترد می‌کنند و موجب افزایش آلودگی می‌شوند. تصمیم بانک مرکزی در این باره جامع‌نگر نبوده است.

خفاگری ۱۴۳ سارق در عملیات شبانه پلیس



فرمانده انتظامی تهران بزرگ از شناسایی و دستگیری ۱۴۳ سارق سابقه‌دار در عملیات شبانه پلیس خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سردار حسین ساجدی‌نیا، فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اعلام این خبر و با اشاره به کاهش ۱۴ درصدی سرقت‌ها در سطح تهران، افزود: در زمینه سرقت منزل نسبت به سال گذشته رشدی نداشتیم، اما در زمینه سرقت‌های خرد که توسط معاندان انجام می‌شود، شاهد افزایش چند درصدی بودیم که امیدواریم با توجه به تمهیدات اندیشیده شده از سوی پلیس پیشگیری در این زمینه نیز شاهد کاهش باشیم. وی خاطر نشان کرد: در بین متهمانی که در عملیات شبانه دوشنبه شب و در طول اجرای عملیات دستگیر شده‌اند، تعداد ۹۰ نفر سارق سابقه‌دار وجود دارد که در کارنامه کیفری خود بارها دستگیر و زندانی شده‌اند. همچنین در بررسی‌های تخصصی مشخص شد ۷۸ نفر از افرادی که دستگیر شده‌اند، متهمانی بودند که به صورت ویژه در زمینه کیف‌چاپی و زورگیری فعالیت می‌کردند. همچنین ۴۰ نفر از سارقان دستگیر شده، سارقان منزل هستند که یکی از آنها در حال سرقت از منزل، مرتکب قتل شده است. فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: در بین متهمانی که دستگیر شده‌اند، ۲۴ سارق به صورت خاص اقدام به سرقت لوازم داخل خودرو می‌کردند و با جعل عنوان مأموران پلیس، اقدام به سرقت‌های خرد و زورگیری کرده‌اند. ساجدی‌نیا یادآور شد: در بین متهمان دستگیر شده، فردی وجود دارد که بیش از ۲۴ بار از سوی مأموران پلیس دستگیر شده که فقط ۳ بار از موارد دستگیری وی در زمان فرماندهی بنده انجام شده است. بسیاری دیگر از متهمانی که شناسایی و دستگیر شده‌اند، دارای سابقه‌های کیفری متعدد بوده‌اند.

گروه اجتماعی: رهبر انقلاب با ابلاغ سیاست‌های کلی محیط زیست، بر ایجاد نظام یکپارچه ملی محیط زیست، تهیه اطلس زیست‌بوم کشور و مقابله با تهدیدات زیست محیطی تأکید کردند. به گزارش «وطن امروز»، آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی، در نامه‌ای به رؤسای قوا، سیاست‌های کلی محیط زیست را ابلاغ کردند. ایجاد نظام یکپارچه ملی محیط زیست، مدیریت هماهنگ و نظام‌مند منابع حیاتی، جرم‌انگاری تخریب محیط زیست، تهیه اطلس زیست‌بوم کشور، تقویت دیپلماسی محیط زیست، گسترش اقتصاد سبز و نهادینه‌سازی فرهنگ و اخلاق زیست‌محیطی از جمله محورهای ابلاغیه رهبر انقلاب اسلامی است.

متن سیاست‌های کلی محیط زیست که پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین شده، به این شرح است: **سیاست‌های کلی محیط زیست** ۱- مدیریت جامع، هماهنگ و نظام‌مند منابع حیاتی (از قبیل هوا، آب، خاک و تنوع زیستی) مبتنی بر توان و پایداری زیست‌بوم بویژه با افزایش ظرفیت‌ها و توانمندی‌های حقوقی و ساختاری مناسب همراه با رویکرد مشارکت مردمی ۲- ایجاد نظام یکپارچه ملی محیط زیست ۳- اصلاح شرایط زیستی به منظور برخورد سازنده جامعه از محیط زیست سالم و رعایت عدالت و حقوق بین‌نسلی ۴- پیشگیری و ممانعت از انتشار انواع آلودگی‌های غیرمجاز و جرم‌انگاری تخریب محیط زیست و مجازات مؤثر و بازدارنده آلوده‌کنندگان و تخریب‌کنندگان محیط‌زیست و الزام آنها به جبران خسارت

چهره روز گروه اجتماعی: تروریستی که امنیت مردم را به

مخاطره بیندازند، ناجا اقدامات پیشگیرانه‌ای را انجام داده به طوری که برخی از این افراد شناسایی شده‌اند که در خارج از کشور مستقر هستند. به گزارش «وطن امروز»، سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی پیرامون تهدیدات حوزه فضای مجازی و فعالیت گروهی منتسب به داعش که با زبان فارسی در شبکه‌های اجتماعی مانند تلگرام آغاز شده است، اظهار داشت: نیروی انتظامی در فضای مجازی نظارت‌های ویژه‌ای دارد. وی افزود: در زمینه گروه‌های تروریستی که امنیت مردم را به مخاطره بیندازند، ناجا اقدامات

رئیس کمیسیون درمان مجلس تأکید کرد

تداوم طرح تحول سلامت در گرو تدبیر دولت

گروه اجتماعی: نپرداختن بدهی بیمه‌ها به بیمارستان‌ها طرح تحول سلامت را دچار مشکل خواهد کرد و رفع این مشکل بیمه‌ها هم تنها با کمک دولت میسر است. حسین علی‌شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان این مطلب، افزود: واقعیت آن است که منابع مالی بیمه‌ها دچار مشکل است و متأسفانه بیمه‌ها در کشور به صورت یک صندوق فعالیت می‌کنند، یعنی اگر دولت اعتباری به بیمه‌ها تزیق کند آنها مطالبات بیمارستان‌ها را پرداخت می‌کنند در غیر این صورت در راز بدهی‌ها ناتوان هستند. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر ضرورت

اجرای طرح بیمه ازدواج

گروه اجتماعی: معاون ساماندهی جوانان امور جوانان وزارت ورزش و جوانان درباره بیمه ازدواج که از هفته آینده آغاز می‌شود توضیحاتی ارائه داد. محمدرضا رستمی، معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به ۲ چالش جدی در حوزه ازدواج گفت: مهارت‌ها، توانمندی‌های فردی در ازدواج و مشکلات اقتصادی از جمله مهم مواردی است که ازدواج‌ها را با چالش مواجه می‌کند. وی مشاوره و آموزش‌های پیش از پس از ازدواج را شرایط لازم برای دستیابی به زندگی‌های درست و پایدار دانست و به ایرنا اظهار داشت: بخشی از این بیمه مشاوره‌های ازدواج را شامل می‌شود. معاون وزیر ورزش بخش‌های دیگری

رهبر انقلاب در نامه‌ای به سران قوا سیاست‌های کلی محیط زیست را ابلاغ کردند

لزوم ایجاد نظام ملی محیط زیست



۵- پایش مستمر و کنترل منابع و عوامل آلاینده هوا، آب، خاک، آلودگی‌های صوتی، امواج و اشعه‌های مخرب و تغییرات نامساعد اقلیم و الزام به رعایت استانداردها و شاخص‌های زیست‌محیطی در قوانین و مقررات، برنامه‌های توسعه و آمایش سرزمین ۶- تهیه اطلس زیست‌بوم کشور و حفاظت، احیا، بهسازی و توسعه منابع طبیعی تجدیدپذیر (مانند دریا، دریاچه، رودخانه، مخزن سدها، تالاب، ایخوان زیرزمینی، جنگل، خاک، مرتع و تنوع زیستی بویژه حیات‌وحش) و اعمال محدودیت قانونمند در بهره‌برداری از این منابع متناسب با توان اکولوژیک (ظرفیت قابل تحمل و توان بازسازی) آنها براساس معیارها و شاخص‌های پایداری، مدیریت اکوسیستم‌های حساس و ارزشمند (از قبیل پارک‌های ملی و آثار طبیعی ملی) و حفاظت از منابع ژنتیک و از تقای آنها تا سطح استانداردهای بین‌المللی ۷- مدیریت تغییرات اقلیم و مقابله با تهدیدات

فرمانده نیروی انتظامی خبر داد

شناسایی افراد وابسته به گروه‌های تروریستی

سردار اشتری درباره ارتعاب حسینیه هم عنوان کرد: بارها همکاران اعلام کردند که گذرنامه معتبر در این ایام ضروری است و زائران باید به دفاتر پلیس ۱۰+ مراجعه و نسبت به دریافت گذرنامه اقدام کنند. وی با بیان این مطلب که آمادگی پلیس در این ایام چند برابر شده است، خاطر نشان کرد: زیرساخت‌های لازم در

عضو هیأت مدیره انجمن تالاسمی انتقاد کرد

بازار داروهای تالاسمی جوانگاه لابی‌های تجاری

گروه اجتماعی: عضو هیأت مدیره انجمن تالاسمی ایران، نسبت به لابی‌های تجاری در داخل کشور برای تحمیل دارو به بیماران تالاسمی هشدار داد. محمود هادی‌پور دهشال، عضو هیأت مدیره انجمن تالاسمی ایران در تأیید سخنان معاون نظارت و برنامه‌ریزی سازمان غذا و دارو مبنی بر ردپای تولیدکننده داروی «درفاز پروکس» در افزایش قیمت نوزاد خارجی این دارو، گفت: از یک‌سوی جای خرسندی است که یکی از مدیران دارویی کشور از حق بیماران در انتخاب داروی خود دفاع کرد و از لابی‌های تجاری که ملتی بر سر درمان بیماران تالاسمی هستند

انتقاد از کم‌کاری دولت در حوزه محیط زیست

گروه اجتماعی: دولت‌اهتمامی محیط‌زیست برای حل مشکلات زیست محیطی ندارد همچنین درباره عملکرد رئیس سازمان محیط‌زیست به رئیس‌جمهور تذکر داده شده اما متأسفانه هنوز اقدامی نشده است. ناصر سودانی، نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب گفت: در خوزستان پدیده‌های بسیار خطرناک و آسیب‌رسان به سلامت مردم وجود دارد که مسؤولیت آنها متوجه سازمان محیط‌زیست است و انتظار داشته و داریم محیط‌زیست در این باره فعال شود و به وظیفه خود عمل کند. وی به فارس اظهار داشت: مشکل اول هجوم ریزگردهاست که در طول سال‌های گذشته و امسال شاهد آن

از طریق اجرای عملیات آبخیزداری، ایخوان‌داری، مدیریت عوامل کاهش بهره‌برداری از آب‌های زیرزمینی و تخریب و کنترل ورود آلاینده‌ها ۱۰- استقرار نظام حساس‌ریزی زیست‌محیطی در کشور با لحاظ ارزش‌ها و هزینه‌های زیست‌محیطی (تخریب، آلودگی و احیا) در حساب‌های ملی ۱۱- حمایت و تشویق سرمایه‌گذاری‌ها و فناوری‌های سازگار با محیط زیست با استفاده از ابزارهای مناسب از جمله عوارض و مالیات سبز ۱۲- تدوین منشور اخلاقی محیط زیست و ترویج و نهادینه‌سازی فرهنگ و اخلاقی زیست محیطی مبتنی بر ارزش‌ها و الگوهای سازنده ایرانی-اسلامی ۱۳- ارتقای مطالعات و تحقیقات علمی و بهره‌مندی از فناوری‌های نوآورانه زیست‌محیطی و تجارب سازنده بومی در زمینه حفظ تعادل زیست‌بوم‌ها و پیشگیری از آلودگی و تخریب محیط زیست ۱۴- گسترش سطح آگاهی، دانش و بینش زیست‌محیطی جامعه و تقویت فرهنگ و معارف دینی مشارکت و مسؤولیت‌پذیری اجتماعی بویژه امر به معروف و نهی از منکر برای حفظ محیط زیست در تمام سطوح و اقشار جامعه ۱۵- تقویت دیپلماسی محیط زیست با: ۱۵-۱- تلاش برای ایجاد و تقویت نهادهای منطقه‌ای برای مقابله با گرد و غبار و آلودگی‌های آبی ۱۵-۲- توسعه مناسبات و جلب مشارکت و همکاری‌های هدفمندو تأثیرگذار دو جانبه، چندجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در زمینه محیط زیست ۱۵-۳- بهره‌گیری مؤثر از فرصت‌ها و مشوق‌های بین‌المللی در حرکت به سوی اقتصاد کم کربن و تسهیل انتقال و توسعه فناوری‌ها و نوآوری‌های مرتبط.

نوآورانه زیست‌محیطی و تجارب سازنده بومی در زمینه حفظ تعادل زیست‌بوم‌ها و پیشگیری از آلودگی و تخریب محیط زیست ۱۴- گسترش سطح آگاهی، دانش و بینش زیست‌محیطی جامعه و تقویت فرهنگ و معارف دینی مشارکت و مسؤولیت‌پذیری اجتماعی بویژه امر به معروف و نهی از منکر برای حفظ محیط زیست در تمام سطوح و اقشار جامعه ۱۵- تقویت دیپلماسی محیط زیست با: ۱۵-۱- تلاش برای ایجاد و تقویت نهادهای منطقه‌ای برای مقابله با گرد و غبار و آلودگی‌های آبی ۱۵-۲- توسعه مناسبات و جلب مشارکت و همکاری‌های هدفمندو تأثیرگذار دو جانبه، چندجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در زمینه محیط زیست ۱۵-۳- بهره‌گیری مؤثر از فرصت‌ها و مشوق‌های بین‌المللی در حرکت به سوی اقتصاد کم کربن و تسهیل انتقال و توسعه فناوری‌ها و نوآوری‌های مرتبط.

این راستا صورت گرفته است. وی گفت: نیروهای مسلح و دستگاه‌های امنیتی آمادگی لازم برای برخورد با هر تحرک تروریستی را داشته و بموقع برخورد قاطع خواهند داشت.

تقدیر نمایندگان از پلیس

این در حالی است که روز گذشته ۱۸۹ نماینده مجلس از اقدامات نیروی انتظامی در تأمین امنیت شهروندان تقدیر به عمل آوردند. در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی ۱۸۹ نماینده در نامه‌ای از اقدامات شایسته فرماندهی نیروی انتظامی در تأمین امنیت شهروندان و برخورد با جرائم مشهود بویژه در حوزه تعرض به ناموس مردم تشکر کردند.

بیش جامعه

رئیس سازمان حج و زیارت: بر نامه‌ای برای اعزام به عمره به ندراریم آغاز اعزام دوباره زائران به عمره مفرده هنوز تعیین تکلیف نشده است. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت در این باره به مهر گفت: آغاز دوباره اعزام زائران به عمره مفرده منوط به برگزاری دادگاه ۲ پلیس خاکی عربستان و تعیین مجازات برای آنهاست اما هنوز این موضوع مشخص نشده است. وی با اشاره به اینکه تاکنون ۲ جلسه دادگاه برای ۲ پلیس خاکی تشکیل شده است، اظهار داشت: قرار بود پس از برگزاری چند جلسه دادگاه این افراد به اشد مجازات محکوم شوند اما تا این لحظه مقامات عربستان چیزی به ما اعلام نکرده‌اند. رئیس سازمان حج و زیارت تأکید کرد: زمانی اعزام‌ها سر گرفته می‌شود که از سوی مقامات عربستان امنیت زائران ایرانی تضمین شود و پس از آن درباره اعزام دوباره تصمیم‌گیری خواهیم کرد. به گفته اوحدی، تازمانی که تکلیف مشخص نشود هیچ برنامه‌ای برای آغاز اعزام‌ها نخواهیم داشت.

هوای پایتخت دوباره ناسالم شد

کیفیت هوای تهران دوباره در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش محیط‌زیست استان تهران درباره آخرین وضعیت کیفی هوای تهران گفت: وضعیت کیفی هوای تهران طی روز سه‌شنبه (دیروز) در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت و براساس اطلاعات به دست آمده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی سطح شهر میانگین شاخص کیفیت هوا برای ذرات معلق تا کمتر از ۲۵ میکرون ۱۱۰ بود. وی به فارس عنوان کرد: این عدد بیانگر غلظت فراتر از حد مجاز این آلاینده و قرار گرفتن هوای تهران در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس است از این رو به بیماران قلبی و ریوی، کودکان و سالمندان توصیه می‌شود تا حد امکان از تردد غیرضروری در سطح شهر خودداری کنند.

ثبات ۲۵ درصدی تأثیر معدل در کنکور



وزیر آموزش و پرورش از عدم موافقت برای افزایش ضریب سوابق تحصیلی دانش‌آموزان در کنکور سراسری خبر داد. علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش درباره احتمال تأثیر ۵ درصدی نمرات امتحانی دروس پیش دانشگاهی در معدل کنکور اظهار داشت: براساس قانون حذف ارزیابی‌های درون مدرسه‌ای در آزمون ورودی دانشگاه‌ها افزایش یابد. وی به ایسنا گفت: در همین راستا کمیته‌ای در سازمان سنجش تشکیل شده و آموزش و پرورش نیز در آن عضویت دارد. این کمیته هر ساله درصدی را برای تأثیر نمرات دانش‌آموزان معین می‌کند. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ما بر افزایش بیش از ۲۵ درصدی سهم امتحانات ارزیابی‌های درون مدرسه‌ای تأکید داشتیم، گفت: برخلاف تأکید آموزش و پرورش، سایر اعضا با این امر موافقت نکردند اما امیدواریم به تدریج سهم ارزیابی‌های درون مدرسه‌ای در کنکور افزایش یابد. فانی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره پرداخت مطالبات فرهنگیان عنوان کرد: در حال پیگیری‌های جدید برای تأمین اعتبار هستیم و امیدواریم بزودی شاهد نتایج آن باشیم و بتوانیم معوقات را بپردازیم.

نگرانی نمایندگان از رفتار وزیر علوم

اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اعتراض خود را به رفتار وزیر علوم در نامه‌ای به هیأت رئیسه مجلس اعلام می‌کنند. جبار کوچکی‌نژاد، نایب‌رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب گفت: محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری که قرار بود با حضور در جلسه کمیسیون آموزش به سوال ۱۰ نفر از نمایندگان پاسخ دهد، در این جلسه حاضر نشد. وی با اشاره به اینکه اعضای کمیسیون در نامه‌ای به هیأت‌رئیس مجلس، اعتراض خود را به این رفتار وزیر علوم اعلام می‌کنند، به تسنیم یادآور شد: اعضای کمیسیون بشتند از رفتار وزیر علوم نگرانند و قرار است در نامه‌ای به هیأت رئیسه مجلس این موضوع را اعلام کنند.

تأثیر معدل در کنکور

وزیر آموزش و پرورش از عدم موافقت برای افزایش ضریب سوابق تحصیلی دانش‌آموزان در کنکور سراسری خبر داد. علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش درباره احتمال تأثیر ۵ درصدی نمرات امتحانی دروس پیش دانشگاهی در معدل کنکور اظهار داشت: براساس قانون حذف ارزیابی‌های درون مدرسه‌ای در آزمون ورودی دانشگاه‌ها افزایش یابد. وی به ایسنا گفت: در همین راستا کمیته‌ای در سازمان سنجش تشکیل شده و آموزش و پرورش نیز در آن عضویت دارد. این کمیته هر ساله درصدی را برای تأثیر نمرات دانش‌آموزان معین می‌کند. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ما بر افزایش بیش از ۲۵ درصدی سهم امتحانات ارزیابی‌های درون مدرسه‌ای تأکید داشتیم، گفت: برخلاف تأکید آموزش و پرورش، سایر اعضا با این امر موافقت نکردند اما امیدواریم به تدریج سهم ارزیابی‌های درون مدرسه‌ای در کنکور افزایش یابد. فانی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره پرداخت مطالبات فرهنگیان عنوان کرد: در حال پیگیری‌های جدید برای تأمین اعتبار هستیم و امیدواریم بزودی شاهد نتایج آن باشیم و بتوانیم معوقات را بپردازیم.